АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2020	№ 43-п

Об утверждении отчета о результатах оценки эффективности реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы» за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановление администрации Утьминского сельского поселения от 19.08.2013 №71-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Утьминского сельского поселения», Уставом Утьминского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о результатах оценки эффективности реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы» за 2019 год (Приложение)
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети Интернет.

Глава Утьминского
сельского поселения	С.В.Киселева

Приложение
к постановлению администрации
Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района Омской области
от 28.08. 2020 № 43-п

Отчет о ходе работе по муниципальной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы» и эффективности ее реализации в 2019 году.

Для обеспечения устойчивого и эффективного функционирования экономики Утьминского сельского поселения за счёт рационального использования энергетических ресурсов и перевода экономики на энергосберегающий путь развития утверждена муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы» (далее - Программа)
Разработчиком и исполнителем Программы является администрация Утьминского сельского поселения.

Основная цель Программы:

- обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счёт реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

Основные задачи Программы:

· Реализация организационных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;
· Повышение эффективности системы теплоснабжения
· Повышение эффективности системы электроснабжения;
· Повышение эффективности использования моторного топлива.

Ожидаемые результаты Программы:

· Экономия энергетических ресурсов от внедрения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности за период реализации Программы

На реализацию мероприятий Программы в 2019 году потрачено 5000 рублей из бюджета поселения. Мероприятия выполнены не в полном объеме по причине недостатка бюджетных средств.
Мероприятия, связанные с пропагандистской работой и проведением учебы среди населения по вопросам энергосбережения, проведены без финансирования.
В течение года были выполнены следующие мероприятия:
- замена ламп накаливания на энергосберегающие;
- проведена разъяснительная работа с населением, направленная на стимулирование энергосберегающего поведения.
Анализ реализации Программы за 2019 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты на данном этапе достигнуты частично.
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности Программ Утьминского сельского поселения Программа за 2019 год признана эффективной.

Оценка основных целевых индикаторов Программы за 2019 год

	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	Утверждено в целевой программе
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка в баллах

	Целевой индикатор 1
	Тыс.рублей
	85,0
	5,0
	80,0
	5,8

Динамика целевых значений основных целевых индикаторов Программы.

	Целевые индикаторы
	Единица измерения
	Годы реализации целевой программы

	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й
год
	5-й год

	Целевой индикатор 1
	Тыс.рублей
	4,5
	5,0
	86,0
	136,0
	86,0

	Оценка эффективности целевой Программы за 2019 год.

	Вывод об эффективности программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации целевой Программы

	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2018-2022 годы» утверждена Решением Совета Утьминского сельского поселения №110-р от 27.12.2017 года
Срок реализации Программы – 5 лет. Запланированный объем финансирования на 2019 год составил – 85,0 тыс.рублей.
По итогам на реализацию мероприятий израсходовано – 5,0 тыс.рублей.
Предусмотренные мероприятия выполнены частично.
	5,8
	Считаем целесообразным в 2020 году продолжить реализацию мероприятий Программы.